
 
 

SA.0012.4.4.2012 

 

Protokół nr 4/12 
z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji odbytego w dniu 24 kwietnia 2012 r. 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 
 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka udział 

wzięli członkowie Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do nin. protokołu 

oraz zaproszeni goście według załącznika nr 2. Przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka 

o godzinie 1500 otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu członków Komisji oraz gości 

oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji. 

Posiedzenie jest zatem prawomocne do podejmowania  swoich decyzji.  

Przewodniczący przedstawił porządek obrad, który radni otrzymali: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

2. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na poprzednim posiedzeniu komisji. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

4. Sprawy bieżące.  

Porządek obrad został przyjęty przez aklamację. 

 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 3/11 z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji z dnia 

20.03.2012 r. Komisja przyjęła go jednogłośnie. 

 

Ad.2. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na poprzednim posiedzeniu komisji. 

Przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka poinformował, że na poprzednim posiedzeniu 

Komisja postawiła następujące wnioski: 

1. Komisja wnioskuje do Rady Gminy o analizę wykonania inwestycji budowy chodnika w 

Goleszowie przy ul. Grabowej i Fabrycznej pod kątem opracowanego projektu, w ramach 

uprawnień Komisji Rewizyjnej. 

2. Komisja wnioskuje aby na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

Goleszów umieszczane były interpelacje radnych wraz z odpowiedziami. 

ad.1. Przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka poinformował, że w tej sprawie 

przygotowany został projekt uchwały, który zostanie poddany pod głosowanie na jutrzejszej sesji. 
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ad.2. Przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka poinformował, że interpelacje wraz 

z odpowiedziami zostały już umieszczone na stronie BIP Urzędu Gminy w zakładce Interpelacje 

pod adresem: http://www.goleszow.bip.net.pl/?c=465 

Kolejno przewodniczący Komisji poprosił Wójta o udzielenie informacji na temat aktualnie 

obowiązującej umowy z firmą SKOTAN w związku z funkcjonowaniem wysypiska nieczystości 

stałych w Kisielowie”. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar przedstawił następujące informacje: 

 Gmina Goleszów podpisała umowę z firmą Skotan, która jest zobowiązana do wypłaty 

odszkodowania płaconego na rzecz Gminy w związku z korzystaniem z wylewiska – 

w kwocie 20 000 zł rocznie. Umowa ta obowiązuje do roku 2014. Środki pieniężne 

z odszkodowania miały być wykorzystywane na utrzymanie dróg. Od 2009 r. firma ta 

nie uiściła odszkodowania. Obecnie zakończono już wywóz odpadów pokoagulacyjnych 

i prowadzona jest rekultywacja terenu w Kisielowie. Odbyło się spotkanie z prezesem 

firmy, który zaproponował renegocjację umowy z tego względu, że wywóz odpadów 

został już zakończony. Zaproponował aby zmniejszono kwotę odszkodowania do 

5 000 zł. Gmina nie wyraziła zgody na taką kwotę, ostatecznie wysokość 

odszkodowania została ustalona na kwotę 10 000 zł rocznie, która została wpłacona za 

2011 r. 

Wypowiedź Wójta wywołała ożywioną dyskusję. Przewodniczący Rady Dariusz Orawiec 

stwierdził, że firma powinna również zapłacić zaległe odszkodowanie. Przewodniczący Komisji 

oznajmił, że należy wrócić jeszcze do tej sprawy i postawił następujący wniosek: 

1. Komisja wnioskuje do wójta Gminy, aby na najbliższe posiedzenie Komisji przygotować 

szczegółowe informacje dotyczące zapłaty odszkodowania na rzecz Gminy płaconego 

przez firmę Skotan w związku z prowadzoną przez nich rekultywacją terenu w Kisielowie 

oraz sprawdzić, czy organ administracji wystąpił do strony z upomnieniem. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie, tj. 7 głosami „za”. 

 

Ad.3. Opiniowanie projektów uchwał. 

Przewodniczący Komisji Kazimierz Wisełka poinformował, że komisja rozpatrzy oraz zaopiniuje 

następujące projekty uchwał: 

 12.2. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości, 

 12.3. w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz ustalenia 

dopłaty do m³ ścieków w sołectwie Cisownica, 

 12.6. zmiany uchwały nr XLVII/379/10 Rady Gminy Goleszów z dnia 10 listopada 2010 

roku, 
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 12.7. zmian budżetu Gminy na 2012 rok, 

 12.8. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu. 

Projekty uchwał stanowią załączniki nr 3,4,5 i 6 do nin. protokołu. 

 

ad.12.2 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny 

nieruchomości. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że do Komisji wpłynął wniosek o udzielenie bonifikaty 

od ceny nieruchomości, który odczytał. Wnioskujący podkreślili, że są właścicielami parceli, która 

częściowo zajęta jest przez drogę gminną. Po ewentualnym otrzymaniu bonifikaty są skłonni 

przekazać ich część nieruchomości bezpłatnie na rzecz gminy. Został również przygotowany 

projekt uchwały w tej sprawie.  

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar udzielił informacji dotyczących możliwości sprzedaży 

nieruchomości.  

W trakcie dyskusji członkowie komisji wyrazili swoje opinie i ostatecznie postawili następujący 

wniosek: 

2. Komisja wnioskuje o zdjęcie z porządku obrad sesji Rady Gminy projektu uchwały 12.2 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości z uwagi na 

konieczność uregulowania dalszego trybu praw własnościowych działki gminnej oraz 

działki przedmiotowej, o której mowa w projekcie uchwały. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie, tj. 7 głosami „za”. 

 

ad.12.3 Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków oraz 

ustalenia dopłaty do m³ ścieków w sołectwie Cisownica. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu 

Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Komisja przeanalizowała po 

raz kolejny wysokość dopłaty za 1m³ ścieków i zawnioskowała, aby zmienić wysokość dopłaty 

z 10,02 zł + 8% VAT łącznie 10,82 zł na kwotę: 9,92 zł + 8% VAT łącznie 10,71 zł. 

Propozycja została przyjęta przez Komisję jednogłośnie. 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wydania opinii do projektu 

uchwały 12.3. wraz z wprowadzonymi zmianami. 

Komisja  wydała opinię pozytywną. Projekt został przyjęty jednogłośnie tj. 7 głosami „za”. 

 

ad.12.6 Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLVII/379/10 Rady Gminy Goleszów z 

dnia 10 listopada 2010 roku. 
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Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował, że projekt ten zostanie wycofany z porządku 

obrad sesji i przesunięty na czerwcową sesję. 

 

ad.12.7  Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na 2012 rok. 

Skarbnik Gminy Beata Kubaczka przedstawiła zaproponowane zmiany w budżecie Gminy na 

rok 2012. Pisemna szczegółowa informacja o proponowanych zmianach  stanowi załącznik nr 7 do 

nin. protokołu. 

W trakcie dyskusji poruszona została sprawa udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu na remont 

odcinka drogi powiatowej ul. Cieszyńska w Puńcowie. Przewodniczący Rady Dariusz Orawiec 

zapytał, jaki odcinek drogi zostanie wyremontowany. Wójt Gminy odpowiedział, że remont 

odbędzie się na odcinku od Zamku w Dzięgielowie w stronę Bażanowic (długość odcinka do 

remontu ok. 0,7 km).  

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wydania opinii do projektu 

uchwały 12.7. 

Komisja  wydała opinię pozytywną. Projekt został przyjęty jednogłośnie tj. 7 głosami „za”. 

 

ad.12.8 Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu. 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wydania opinii do projektu 

uchwały 12.8. 

Komisja  wydała opinię pozytywną. Projekt został przyjęty jednogłośnie tj. 7 głosami „za”. 

 

Ad.4.Sprawy bieżące.  

- Radna Janina Wantulok zapytała, czy wiadomo już coś w sprawie zagospodarowania budynku 

szkoły w Lesznej Górnej. 

-- Wójt Gminy Krzysztof Glajcar odpowiedział, że znalazła się firma, która jest zainteresowana 

kupnem całej nieruchomości wraz z budynkiem szkoły z zamiarem prowadzenia działalności 

w zakresie usług medycznych ora opieki nad osobami starszymi. Wójt poinformował, że jeśli 

nieruchomość zostałaby sprzedana, spisana będzie deklaracja, odnośnie zapewnienia 

funkcjonowania boiska dla celów publicznych. Wójt poprosił członków Komisji o opinię 

w sprawie zamiaru sprzedaży nieruchomości z budynkiem szkoły w Lesznej Górnej. Radni 

przedstawili swoje opinie i zastrzeżenia oraz postawili następujący wniosek w tej sprawie: 

3. Komisja przychyla się do propozycji Wójta co do sprzedaży budynku szkoły w Lesznej 

Górnej i ogłoszenia przetargu z zapewnieniem, aby boisko znajdujące się obok budynku 

mogło być dostępne dla społeczeństwa. 

Wniosek został przyjęty 5 głosami „za”, przy 2 „wstrzymujących się”. 
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- Kolejno przewodniczący Rady Dariusz Orawiec zapytał czy będzie przeprowadzony remont 

w Przedszkolu w Goleszowie, aby zwiększyć ilość miejsc dla dzieci.  

-- Wójt Gminy Krzysztof Glajcar odpowiedział, że Pani dyrektor Przedszkola w Goleszowie 

przedstawiła wstępny kosztorys remontu na kwotę 12 347 zł. Istnieje również możliwość, aby 

małymi nakładami przystosować do użytku poddasze budynku. 

- Radny Karol Lipowczan poruszył następujące sprawy, na które odpowiedzi udzielił Wójt. 

1. na BIP-ie nie zostało jeszcze umieszczone zarządzenie Wójta w sprawie ustalenia 

minimalnej liczby uczniów przyjmowanych do klas pierwszych szkół. 

2. na tablicach ogłoszeń i w Panoramie Goleszowskiej ukazały się ogłoszenia odnośnie 

przystąpienia do sporządzania zmiany studium, terminy składania wniosków są jednak 

rozbieżne – w Panoramie Goleszowskiej pisze, że wnioski należy składać do 11 maja, 

natomiast na tablicach ogłoszeń widnieje informacja o składaniu wniosków do dnia 

23 maja. 

3. czy można już określić jakie korzyści finansowe dla Gminy przyniesie sporządzony audyt 

finansowy. 

ad.1. Zarządzenie ukaże się jutro na BIP-ie. 

ad.2. Sprawa podania błędnego terminy składania wniosków zostanie wyjaśniona z pracownikiem. 

ad.3. Wójt poinformował, że nie otrzymał jeszcze kompletnych informacji. Po ich otrzymaniu 

zostaną ona przedstawione Komisji. 

- Radny Leonard Musioł poprosił, aby ponownie wystąpić do prezesa RKS o zachowanie pasu 

zieleni wokół przepustu pod drogą powiatową w Puńcowie, aby w czasie silnych deszczów 

przepust nie został zamulony. 

- Przewodniczący Rady Dariusz Orawiec zapytał, kiedy zostanie przeprowadzona reorganizacja 

Referatu Drogowego. 

-- Wójt Gminy Krzysztof Glajcar odpowiedział, że planowane jest wprowadzenie zmian od 

1 czerwca br. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

podinspektor ds. obsługi Rady Gminy  

Magdalena Sikora– Poloczek 

 


